Não duvido, porém, de que Vossa Santidade já lhe tenha feito chegar ou mandar vá finalmente varões doutos, bem instruídos nas letras sagradas e nas outras artes, pela doutrina e zelo dos quais, e ao mesmo tempo com a palavra e trabalho de alguns que os sereníssimos Reis de Portugal, Manuel e seu filho João<sup>9</sup> já enviaram, conseguirá que todos os cristãos que vivem na Etiópia e na Índia, paulatinamente se venham à obediência das leis e ensinamentos dos Bispos de Roma (que eles não arreceiam confessar como Vigários de Cristo). Uma vez a nós enfim ligados, por obra vossa, através da Religião verdadeira e unidos a

omnino sit missura. Quorum doctrina et industria, simul cum sermone et labore nonnullorum quos iam serenissimi reges Lusitaniae Emmanuel<sup>26</sup> et Ioannes eius filius miserunt, facies ut omnes Christiani in Aethiopia et India degentes, sensim legibus<sup>27</sup> et institutis Romanorum Episcoporum (quos Christi uicarios non reformidant fateri) pareant. Quibus tandem tua opera nobiscum per ueram religionem coniunctis, ac in uno ouili simul et sub uno pastore Christo congregatis, intelligemus super nos omnes Domini misericordiam confirmatam, et eius regnum omnium saeculorum<sup>28</sup> et dominationem eius omnium generationum esse; et tunc omnis caro benedicet nomini sancto eius in saecula<sup>29</sup>.

Et ne prolixior sit exhortatio mea quam oportet, praesertim ad eum cuius uitae ac doctrinae omnes imitatores<sup>30</sup> sumus<sup>31</sup> et esse debemus, ad exordium enarrationis me conferam, quam aliquantulo altius repetam, ut sic clarius ostendam quibus principiis haec sanctissima Pretiosi<sup>32</sup> Ioannis et Regum Lusitaniae amicitia et foedera inita sint, sperans me, dum quae uera et legitima sunt enarro, animos legentium incendere posse et ad huiusmodi munera allicere, quo Christi fides uberius in omnibus terrae angulis propagetur, praedicetur<sup>33</sup>, colaturque.

[Epist. epigr.]

Damianus a Goes, Eques Lusitanus, Paulo Pontifici Romano Tertio S.P.D.

**A XXIV.**

[DAMIANVS A GOES  
**Paulo III Pontifici]**

[Louanii, 1.IX.1540]

Non indignum puto, Pontifex Maxime, in calce huius nostri opusculi, quoniam ad fidem et unionem Ecclesiae haec quoque spectant, Ioannis Magni Gothi, Archiepiscopi Vpsaliae in Regno Suetiae (ut ab eo ad miserandam Lappianam. gentem ueniamus) aliquam mentionem facere.

**A XXIV.** – **Ftt:** Gfid N<sup>o</sup>-Niiii<sup>v</sup> Gfides fiiii<sup>r</sup>-gii<sup>r</sup> Gop Ni<sup>r</sup>-Niiii<sup>v</sup> Bo 86-90 Angl 522-6 Boa 86-90 Bob 460-4 Myl 247-52 Schot<sub>2</sub> 1313-14 Boc 492-6 Gops 287-93 Vasc 90-3 Thörn 72-88 Mat 161-3 Mart 276-8